Vid. c. 3. & 4. dist. 91.

Claud. Espedca. lib. 2. digress. c. 16.

Text. Vind. pag. 47.

Jedennoch aber ist denen Geistli-
chen Personen / uti paulo ante
dictum, des artificii sich zuge-
brauchen nur regulariter zuläs-
sig / wann aber dasselbige nahe
bey die dritte Art der Kauffman-
schafft / welche propriè nego-
tiatio genennet wird / kommet / so
ist ihnen solches durchauß ver-
botten / welches Molina egregiè
illustriret /

*de just. & jur. disp. 342. §. secun-
dum est.*

Woselbst er also schreibet: Quan-
quam enim secundum genus
emptionis venditionis, quâ e-
mitur aliquid, ut per industriâ
commutatam, vendatur, Ec-
clesiasticis regulariter non est

Antwort.

Was hier Molina saget / dessen
contrarium findet sich an ande-
ren Stellen / wie zusehen auß
dem jenigen / was hierunten ex
quinario Georgii Gobat ex Les-
sio, Layman, Pirrhing und an-
deren vortreflichen Theologis
wird angeführet / zumahlen der-
selbe

*Molina in der vom Vindice an-
gezogener disput. 342. num.
16. & 17.*

Austrücklich lehret / daß den
Geistlichen unverbotten seye Fül-
len zukauffen / selbige auß gelehn-
ten Weyden zu Pferden auffzu-
ziehen / und zu verkauffen / von
ihrem Vieh Milch / Butter Käß /
Wolle zu veräußeren / auß den
Ooo

prohi-

prohibitum, nihilominus quædam, quæ multum ad tertium genus emptionis venditionis, (quod Ecclesiasticis planè illicitum est) quâ sc. emitur aliquid, ut immutatum carius, ad lucrum comparandum, vendatur, accedunt, quæque eâ de causâ minimè Ecclesiasticis decent, ac proinde per epicheam censenda sunt eis, tanquàm negotiationes, prohibita. Ejusmodi sunt, si Ecclesiasticus uvas (in hoc nostro casu, hordeum & triticum) emat ut per famulos, & ministros, ad id conductos, vinum (in præsentî hypothesi cerevisiam) ex illis conficiat, quod postea vendat: Si item lanam emat, ut per operarios, & artifices conductos, pannos conficiat, quos vendat: Idem est, si Ecclesiasticus ex lana de redditibus sui beneficii, aut suorum gregum, pannos, quos vendat, per operarios, & artifices conductos, conficeret. Hæc Molina.

§. II.

In allegatione des Cardinalis de Lugo wird eine gefährliche immutatio veritatis be-
gangen.

Text. Vind. pag. 48.

Hæc Molina. Cui album calculum adjicit,
Card. Lugo d. l. n. 43.

Antwort.

Daß aber

Card. de Lugo de just. & jur. tom. 2. disp. 26. sect. 3. n. 34.

Album calculum Molina

geben solle / ist weit gefehlet / seine Worte seynd diese

Infertur sexto, non licere Ecclesiasticis emere uvas, ut per famulos conductos vinum vendendum faciant; Emere lanas, ut per operarios conductos pannum conficiant vendendum, quæ licet negotiationem strictam non contineant, per epicheam tamen prohibita censentur, ut docent